
Båtsällskapet Arken erbjuder en komplett och unik båtlivsanläggning för ett aktivt båtliv. 
Anläggningen är skapad med hjälp av medlemmarnas ideella krafter och har under 40 år 
byggts upp från en öde Mälarvik till en oas för närmare 500 medlemmars aktiva båtliv. 
Båtsällskapet erbjuder en mycket hög servicenivå till alla medlemmar genom egna 
lyftresurser, arbetslokaler, festlokaler, arrangemang, utbildningar, intressesektioner och 
ungdomssatsningar och har också ett stort miljöengagemang.  
Båtlivsanläggningens unika servicenivå, höga kvalitet och breda utbud som medlemmarna 
har skapat tillsammans motiverar valet av Årets Båtklubb 2022. 
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Historik 
Båtsällskapet grundades av ideella krafter, som efter att en lång tillståndsprocess och stora 
muddrings- och schaktningsarbeten lyckades förvandla en öde och sumpig liten vik i Mälaren 
till dagens båtlivsanläggning. 
Hela hamnanläggningen med lokaler och utrustning är skapad av medlemmarna 
tillsammans. Omkring 15 av de ursprungliga medlemmarna är fortfarande aktiva sedan 
starten i början av år 1980, och sällskapet har fortfarande samma eldsjäl till ordförande.  
 

 
 
Helikopterperspektiv på båtlivsanläggningen 

Medlemmarna 
Båtsällskapet har idag runt 470 medlemmar med närmare 450 båtar. Medlemmarna 
kommer i huvudsak från närområdet men även en och annan medlem från Tyskland har sin 
båt i sällskapet. Båtarna är från tidigt 1900-tal till senaste årsmodell med skrov i trä, stål, 
aluminium eller plast, med eller utan segel. Båtar från 2 meter till närmare 20 meters 
båtlängd finns i sällskapet. 

http://www.bsarken.se/


Båtlivsanläggningen 
Båtsällskapet Arken arbetar för att skapa en båtlivsanläggning och inte enbart en 
förvaringsplats för båtar. Hela verksamheten genomsyras av medlemsnyttan och av att vi gör 
saker tillsammans. 
All infrastruktur är byggd av medlemmarna och maskinparken, som är inköpt av klubben 
under åren, sköts av medlemmarna, allt på ideell basis.  
 
Maskinparken består av:  

• 1 timmertruck 

• 1 mobilkran 

• 1 motviktstruck  

• 1 teleskoplastare 
Maskinparken erbjuder medlemmarna tillgång till lyft av båtar och motorer året runt. 
 
Lokalerna och anläggningarna består av: 

• En mycket väl skyddad hamn innanför uppbyggda pirar med 410 båtplatser med 
landström på alla bryggor och färskvatten från egen brunn.  

• Ett fullt inhägnat och bevakat varvs- och hamnområde 

• Klubbhus med restaurangkök och samlingsyta för närmare 100 personer 

• Kanslihus med klubbrum  

• Sanitetshus med bastu  

• Hamnkontor med medlemsverkstad samt förråd och garage för mindre maskiner 

• Maskinhall  

• Vaktlokal  

• Septisug för medlemmar  

• Dansbana  

• Mastskjul  

• Grillplats  

• Klubbholme med vedeldad bastuflotte 

• Mastkran 

• Container för vinterförvaring av utombordare och aquadrev  

• Miljöstation 
 



 
 
Översiktskarta båtlivsanläggningen 

Verksamheter  
Sjö- och torrsättning 
Den mest unika verksamheten som vi förstår det är att sällskapet varje år: 

• Sjösätter drygt 300 båtar under en dag 

• Torrsätter drygt 300 båtar under två dagar 
Vid varje tillfälle finns 50 medlemmar kommenderade i åtta arbetslag som utnyttjar 
sällskapets egen maskinpark, se bild nedan. 
 



 
 
Bild på upptagningslag med sällskapets egen maskinpark i bakgrunden.  
 
Förutom aktiviteterna i samband med sjö- och torrsättning har sällskapet en mängd 
aktiviteter som drivs i olika sektioner: 
 

Ungdomssektionen 
Vår ungdomssektion är under ständig utveckling. I dagsläget har vi sex optimistjollar och fler 
är under anskaffning, Ett drygt tjugotal ungdomar är aktiva med två ledare ur båtsällskapet. 
Samarbete sker med sjöscouterna i Kungsängen och en febril seglingsaktivitet pågår runt vår 
klubbholme på somrarna. 

 

Seglingssektionen 
Varje vecka under båtsäsongen anordnas onsdagsseglingar där även andra medlemmar är 
inbjudna att delta som gastar i mån av plats. Utöver detta ger jubileumsseglingar, , kräftkör, 
höstrace och vårrace sammantaget medlemmarna stora möjligheter till aktiva seglingsdagar. 
Sektionen genomför även träffar där man diskuterar segling i stort som smått och ibland 
med inbjudna instruktörer. Fina priser till vinnande ekipage delas ut under sällskapets 
höstmöte.  
 



 
 

Bullensektionen  
Båtsällskapet ger ut en egen klubbtidning (Bulletinen) två gånger om året som sammanställs 
av redaktionen. Tidningen omfattar ca 30 sidor vid varje utgivning, och förutom information 
om föreningens verksamhet  tidningen ofta medlemmarnas egna båtlivsskildringar från när 
och fjärran.  
 

Kanslisektionen 
Kansliet sköter föreningens administration och håller öppet för medlemmarna varje onsdag 
under den aktiva delen av säsongen. Sektionen hanterar även webbplats, profilkläder mm 
samt genomför årligen en medlemsenkät med frågeställningar om utvecklingen av 
föreningens verksamhet. 
 

Hamnsektionen 
Hamnsektionen leder och fördelar all nybyggnation, underhåll och skötsel av varvs- och 
hamnanläggningen. Arbetet sker främst på arbetskvällar, där alla medlemmar ska 
genomföra tre arbetspass per båt och säsong från april till september.  
Sektionen ansvarar även för utbildning och samordning av bryggvärdar, som är närmaste 
kontaktmän i frågor rörande bryggplatser, el mm. 
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Miljösektionen 
En saneringsgrupp har under de senaste åren varit hårt engagerad i frågor rörande sanering 
av båtbottnar. Samtliga båtar i föreningen är XRF-mätta och sanering har pågått sedan 2019, 
enligt ställda krav från kommunen som är ansvarig tillsynsmyndighet. Under 2019 sanerades 
45 båtar men pga av pandemin blev 2020 och 2021 två förlorade år. Nu pågår sanering dels 
med hjälp av inhyrda våt- och isblästringsföretag och dels genom eget arbete enligt de 
bestämmelser som klubben har formulerat. Samtliga båtar kommer att vara sanerade innan 
sjösättningen 2024.  
I samband med detta har vi ansökt om Blå Flagg för klubben, och en av organisationens 
företrädare ser efter ett besök i hamnanläggningen väldigt positivt på vår ansökan. Klubbens 
maskiner använder enbart HVO 100 och akrylatbensin.  
Klubben genomför även egenkontroll av hamnar för fritidsbåtar, och ett stort antal punkter 
har åtgärdats, medan andra är under bearbetning. 
 

Maskingruppen  
Gruppen är ansvarig för underhållet av föreningens maskinpark för sjösättning och 
upptagning. Medlemmarna kan i och med detta få service med lyft av båtar mer eller mindre 
omgående till en mycket ringa kostnad, under hela året. 
 



 
 

Fiskesektionen 
Två ledare utvecklar en sektion för fiskeintresserade i första hand inriktade mot ungdomar. 
Aktiviteter sker såväl sommar- som vintertid med ett stort intresse från ca 30 medlemmar.  
 

Utbildningssektionen 
Utbildning genomförs årligen i klubbens egen regi för förarintyg samt för 
rorsmansmärkesutbildning enligt SBU:s riktlinjer. I år kommer vi även att starta en utbildning 
i båtmekanik efter önskemål från medlemmarna. 
 
Under jubileumsåret 2022 genomfördes temakvällar om sjösäkerhet, brandsäkerhet, knopar 
och rep, väder, sjökort mm. 
 

Klubbholmssektionen 
Klubbholmssektionen ansvarar för föreningens klubbholme som ligger vid Grytholmarna i 
Säbyholmsviken. Under året byggdes ett stort trädäck på holmen för ytterligare trivsel och 
dans på holmen. Bastun har hög användningsfrekvens under båtsäsongen och är nu 
nyrenoverad. Ved till bastun finns att medföra från hamnanläggningen utan kostnad.  
 



 
 

Seniorgruppen 
Seniorgruppen består av ett antal äldre medlemmar som träffas varje vecka under 
sommaren och bland annat sköter alla grönområden inom hamnanläggningen.  
 

Festkommittén  
Festkommittén anordnar fester och aktiviteter för hela familjen under sommarsäsongen, 
såsom sjösättningsknytis, midsommarfirande på klubbholmen, grillkväll och kräftskiva. 
Klubben har också en caféverksamhet i samband med vårrustning, sjösättning och 
upptagning.  

Jubileumsåret 
2022 firade klubben 40 år under temat TILLSAMMANS. Året har genomsyrats av ett stort 
antal temakvällar där medlemmarna har tagit del av nya kunskaper inom en stor mängd 
områden. En stor festdag i form av öppet hus för barn och vuxna anordnades också. Klubben 
bjöd då på uppblåsbar hinderbana, yxkastning, pilbågeskytte, förevisning av brandkår och 
sjöräddning, fisketävling, ponnyridning, optimistsegling mm. Dagen avslutades med en 
jubileumsfest med dans inpå småtimmarna för medlemmarna.  
En eskader genomfördes under fyra dagar i Mälaren och i november avslutades året med en 
galamiddag i högtidskläder till storbandsjazz på Steninge Slott. Sammantaget ett år att 
minnas under lång tid. 
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Bild från brandkårens förevisning under jubileumsdagen 

Framtiden 
Klubben är väl förankrad i kommunen och åtnjuter stort förtroende hos kommunledningen. 
Vi planerar att ersätta hela brygganläggningen de närmaste åren till mer flexibla flytbryggor 
och har i det avseendet en konstruktiv dialog med kommunen.  
 
Den vision vi arbetar mot är att Båtsällskapet Arken skall upplevas som en attraktiv, flexibel 
och välordnad båtklubb. 
Detta betyder mycket för oss, och vi utvecklar gärna våra tankar kring visionen närmare i 

samband med prisutdelningen        

 
Båtlivsanläggningen i solnedgången 


